Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 572/2023

Requer informações quanto a retirada
do Totem que ficava localizado em
frente ao CREAS (Centro de
Referência Especializado de
Assistência Social), localizado à Av.
Corifeu de Azevedo Marques nesta
cidade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores(as),

CONSIDERANDO que, no local supracitado havia um totem de
vigilância, que era um motivo de segurança para os trabalhadores e transeuntes
que por ali passavam,

.
CONSIDERANDO que, a Av. Corifeu de Azevedo Marques é muito

movimentada e no período noturno se torna perigosa devido a falta de iluminação,
CONSIDERANDO que, a   função do totem era fazer a vigilância

remota através das câmeras inibindo possíveis atos de vandalismo e furtos nas
proximidades

CONSIDERANDO que, fui procurado por pessoas que trabalham no
entorno,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para
que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Existe a possibilidade do totem ser recolocado no local?

2º) Se resposta positiva quando?

3º) Para onde o totem foi transferido?

4º) Qual o motivo da retirada do referido totem?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de junho de 2023.

PAULO MONARO
-Presidente-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

48
23

/2
02

3
06

/0
6/

20
23

 1
7:

46
 -

 C
H

A
V

E
: 4

4V
1-

3K
A

5-
01

S
E

-B
4C

K

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

PAULO MONARO
-Presidente-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

48
23

/2
02

3
06

/0
6/

20
23

 1
7:

46
 -

 C
H

A
V

E
: 4

4V
1-

3K
A

5-
01

S
E

-B
4C

K

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 6 de junho de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=44V13KA501SEB4CK, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 44V1-3KA5-01SE-B4CK

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

48
23

/2
02

3
06

/0
6/

20
23

 1
7:

46
 -

 C
H

A
V

E
: 4

4V
1-

3K
A

5-
01

S
E

-B
4C

K

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=44V13KA501SEB4CK
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 44V13KA501SEB4CK
		2023-06-06T17:51:32-0300